

Teknovation ApS

Sydvestvej 110, 1., 2600 Glostrup

CVR-nr. 28 68 03 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. september 2020.

Claus Martin Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Teknovation ApS Sydvestvej 110, 1. 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 28 68 03 92
	Stiftet: 7. april 2005
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Per Ulrik Andersen Steen Lykke Madsen
Direktion	Per Ulrik Andersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive forlagsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.821 t.kr. mod 4.925 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -110 t.kr. mod 12 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Coronavirussen (COVID-19) har en væsentlig påvirkning på mængden af såvel danske som udenlandske kunder, bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	4.821.108	4.924.517
2 Personaleomkostninger	-4.798.405	-4.748.370
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-143.038	-143.038
Driftsresultat	-120.335	33.109
Andre finansielle indtægter	6.521	3.757
3 Øvrige finansielle omkostninger	-5.449	-2.461
Resultat før skat	-119.263	34.405
4 Skat af årets resultat	9.315	-22.136
Årets resultat	-109.948	12.269
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	12.269
Disponeret fra overført resultat	-109.948	0
Disponeret i alt	-109.948	12.269

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	980.000	1.120.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	980.000	1.120.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.534	5.572
Materielle anlægsaktiver i alt	2.534	5.572
Deposita	38.133	42.157
Finansielle anlægsaktiver i alt	38.133	42.157
Anlægsaktiver i alt	1.020.667	1.167.729
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	914.562	770.006
Udskudte skatteaktiver	14.960	0
Andre tilgodehavender	198.416	179.802
Tilgodehavender i alt	1.127.938	949.808
Likvide beholdninger	957.096	1.524.138
Omsætningsaktiver i alt	2.085.034	2.473.946
Aktiver i alt	3.105.701	3.641.675

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	165.000	165.000
8 Overført resultat	508.040	617.988
Egenkapital i alt	673.040	782.988
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.546	18.901
Hensatte forpligtelser i alt	24.546	18.901
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.591.183	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.591.183	1.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	169.754	360.187
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.370	0
Selskabsskat	0	7.370
Anden gæld	639.808	972.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	816.932	1.339.786
Gældsforpligtelser i alt	2.408.115	2.839.786
Passiver i alt	3.105.701	3.641.675

1 Efterfølgende begivenheder

9 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Efterfølgende begivenheder		
Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.		
Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvor stor effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at både udvikling i omsætning og resultat vil blive påvirket negativt.		
Som følge af den ovenfor beskrevne finansielle og sundhedsmæssige coronakrise, har selskabets ledelse udvist rettidig omhu og benyttet de forskellige hjælpepakker fra regeringen og tilpasset omkostninger bedst muligt. Selskabets ledelse forventer at kunne stå imod krisen og få de positive forventninger til indtjening tilbage i 2021. Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.572.346	4.488.273
Pensioner	151.200	161.200
Andre omkostninger til social sikring	32.660	35.784
Personaleomkostninger i øvrigt	42.199	63.113
	<u>4.798.405</u>	<u>4.748.370</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.449	2.461
	<u>5.449</u>	<u>2.461</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	0	7.370
Årets regulering af udskudt skat	-9.315	14.766
	<u>-9.315</u>	<u>22.136</u>

Noter

5. Goodwill

Kostpris 1. januar 2019	1.420.000	1.420.000
Kostpris 31. december 2019	1.420.000	1.420.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-300.000	-160.000
Årets af-/nedskrivninger	-140.000	-140.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-440.000	-300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	980.000	1.120.000

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2019	53.192	53.192
Kostpris 31. december 2019	53.192	53.192
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-47.620	-44.582
Årets af-/nedskrivninger	-3.038	-3.038
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-50.658	-47.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.534	5.572

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	165.000	165.000
	165.000	165.000

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	617.988	605.719
Årets overførte overskud eller underskud	-109.948	12.269
	508.040	617.988

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 136 t.kr.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
